〒230-8601神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央二丁目12番1号

1

千代田化工建設株式会社

2012 年 2 月 16 日

関係各位

千代田化工建設株式会社

IR・広報室

株式会社トクヤマ向け第二期多結晶シリコンプラントの EPC 業務を受注

千代田化工建設株式会社（本社：横浜市 社長：久保田 隆）は、このたび、株式会社トク

ヤマ（本部：東京都千代田区 幸後 和壽社長）グループより、マレーシアにおける第二期

多結晶シリコンプラントの EPC（設計・調達・建設）業務をグループ会社である千代田サラ

ワク社*1と共同で受注しましたので、お知らせいたします。

記

１．契約先 ：トクヤママレーシア社*2

２．契約内容 ：多結晶シリコンプラント（年産 13,800 トン）の EPC 業務

３．契約金額 ： 非公表

４．建設予定地  ：マレーシア、サラワク州ビンツル市から北東 50km のサマラジュ工業団地

５．建設計画 ：2012 年 2 月より現地工事を開始、2014 年 4 月より運転開始予定

６．背景 ：

本件は、2010 年に受注し遂行中の第一期多結晶シリコンプラントの EPC 業務遂行が評価され、受注に

至ったものです。製造される多結晶シリコンは第一期同様、太陽電池の原料となります。なお、現地のグ

ループ会社である千代田サラワク社と共同で遂行してまいります。

*1 千代田サラワク社（所在地：サラワク州、社長：腰塚博美）は当社 100%出資の現地法人。

*2 トクヤママレーシア社（所在地：サラワク州、社長：佐貫彰）は株式会社トクヤマ 100％出資の現

地法人。

以上

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

この件に関するお問合せ先：IR・広報室  伊藤 健 / 高橋 昌子

電話：045-506-7538 Fax：045-506-7085

URL ：https://ssl.chiyoda-corp.com/contact/index.php